[image: image2.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

11.08.2021    513 №

Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2021 № 513
город Канаш

	Об утверждении Порядка поощрения  му​ниципальной  управленческой  команды Канашского района Чувашской Республики, дея​тельность которых способствовала достижению Чувашской Республи​кой значений (уровней) показате​лей для оценки эффективности дея​тельности высших должностных лиц (руководителей высших испол​нительных органов государствен​ной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 июля 2021 г. № 295 «О поощрении региональной и му​ниципальных управленческих ко​манд Чувашской Республики, дея​тельность которых способствовала достижению Чувашской Республи​кой значений (уровней) показате​лей для оценки эффективности дея​тельности высших должностных лиц (руководителей высших испол​нительных органов государствен​ной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2021 году», Администрация Канашского района Чувашской Республики постановляет:
Утвердить Порядок поощрения муниципальной управленческой ко​манды Канашского района Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достиже​нию Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эф​фективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Феде​рации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году согласно приложению.

Глава администрации  района                                                                               В.Н. Степанов
 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Канашского района  Чувашской
Республики от 11.08.2021 №513
ПОРЯДОК
поощрения муниципальной управленческой команды Канашского района Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эф​фективности деятельности высших должностных лиц (руководителей выс​ших исполнительных органов государственной власти) субъектов Россий​ской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году

1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 июля 2021 г. № 295 «О поощрении региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффек​тивности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Россий​ской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Рос​сийской Федерации, в 2021 году».

2.  Настоящий Порядок устанавливает правила поощрения в 2021 году муниципальной управленческой команды Канашского района Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности выс​ших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов госу​дарственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее - показатели эффективности).
3.  В целях реализации настоящего Порядка под муници​пальной управленческой командой Канашского района Чувашской Республики понимается группа должностных лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной служ​бы, работников органов местного самоуправления, не являющихся муниципаль​ными служащими, деятельность которых способствовала достижению Чуваш​ской Республикой значений (уровней) показателей эффективности.

4.  Источником предоставления средств на цели, указанные в пункте 2 на​стоящего Порядка, являются иные межбюджет​ные трансферты, предоставляемых в 2021 году из федерального бюджета бюд​жетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельно​сти органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации для по​ощрения муниципальных управленческих команд, включая сельские поселения.
5. Общий объем средств на поощрение муниципальной управленческой команды Канашского района Чувашской Республики, распределяемый органу местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики (структурным подразделениям)  (D), определяется по формуле:

[image: image1.wmf]OD

Ф

Ф

D

i

i

´

=

å

,

где:

D – объем средств на поощрение органов местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики (структурным подразделениям), распределяемый исходя из фактических расходов  на оплату труда работников органов местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики (структурным подразделениям) за 2020 г.;

Фi – произведенные фактические расходы за 2020 год на оплату труда работников органов местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики (структурных подразделений) состоящих в трудовых отношениях на дату подписания распоряжения или приказа о поощрении (без учета работников, осуществляющих выполнение переданных полномочий Российской Федерации, Чувашской Республики);

OD – общий объем средств, направляемый на поощрение муниципальной управленческой команды Канашского района Чувашской Республики.
При расчете средств на поощрение муниципальной управленческой команды Канашского района Чувашской Республики не учитываются расходы на оплату труда работников,  осуществляющих выполнение переданных полномочий Российской Федерации, Чувашской Республики.

6. Размер поощрения главе администрации Канашского района Чувашской Республики устанавливается распоряжением главы Канашского района Чувашской Республики.
7. Размер поощрения работника органа местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики (структурного подразделения) утверждается приказом  или распоряжением  органа местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики с учетом вклада указанного работника в 2020 году.
           Выплата поощрения производится лицам, указанным в пункте 3 настоящего Порядка, состоящим в служебных (трудовых) отношениях на дату подписания распоряжения или приказа о поощрении.

Лицам, проработавшим неполный отчетный период, выплата поощрения производится за фактически отработанное в данном отчетном периоде время.

Поощрение (премирование) муниципальных служащих структурных подразделений администрации района, являющихся отдельными юридическими лицами, осуществляется на основании приказа руководителя структурного подразделения администрации района  с учетом вклада каждого работника за 2020 год.

_1637761517.unknown